prendar, hipotecar, adquirir bienes muebles, ¡inmuebles y 

enseres de toda clase, asociándose o unir sus capitales con 

otras empresas oO compañías afines. CAPÍTULO TERCERO: DEL 

CAPITAL Y DE LAS ACCIONES: El Capital suscrito de la COMPANIA 

DE TRANSPROTE DE CARGA PESADA 20 DE DICIEMBRE S.A.”, es de MIL 

CIEN dólares (US $1.100) DIVIDIDO EN DOSCIENTOS VEINTE € 220) 

ACCIONES DE CINCO DOLARES (US $5) CADA UNA y el capital pagado 

es de QUINIENTOS CINCUENTA DÓLARES, el saldo del capital 

Insoluto se cancelará en el Plazo de UN año a partir de la 

Inscripción de la presente Escritura Pública en el Registro